Nullum est deponens quod non commune vocari

Interdum possit. sed crebrum respice morem.

Quia deponens alteram significationem deponit. nullum est deponentiale
verbum. quod in vtraq; significatione accipi non possit. hac tamen in com
muniore vbi habentur nec noua abs te fingi confulerem. sed tantuq; hac ribi
trado. vt similia inuenta excusare valeas. Largior/iris. tribuo vel tribuo. Hor
tor/iris. admoneo vel admoneor. Oculor/aris. oculum do vel accipio. Expe
rior/iris. tento vel tentor. Stipulor/aris. incito vel incitor. moror/aris. expe

De verbis defectiis & anomalis.

Fo. lxxxij.

vel expector. tardo vel tardor. hospitor hospitaris. recipio vel recipior. hospitio. Criminor criminalis. accuso vel accusor. Amplector amplectoris. circumdo vel circumdor propriæ brachijs. Veneror veneraris. honoro vel honoror. Dignos dignaris. dignum iudico vel dignus iudicor. Adulor adularis adulatioñem facio vel recipio. Obliviscor obliuisceris. obliuisioni tradō vel trador. Interpretor declaro vel declaror. Solor solaris. consolationem do vel accipio. Alla huiusmodi pone infinita sunt: quare certam dare noluī regulam.

Quem H̄xum donent impersonalia signes.

¶ Impersonalium verborum declinatio summopere notanda est. tum quia in solis tertii personis singularibus slectitur. tum quia multis deficit exemplia sunt.

¶ Indicatiuo oportet/oportebat/oportuit/oportuerat/oportebit. Imperatiuo oporteat. Optatiuo oporteret. oportuisset. oporteat. Subiunctiuo. oporteat oporteret/oportuerit/oportuisset/oportuerit. Infinitiuo oportere/oportuisse. reliquis deficit.

¶ Indicatiuo. tадет/тъдеbat/тъдует vel pertasum est. тадуерат vel pertasum erat. тадебит. Imperatiuo тадеар. Optatiuo. тадерет тадуисет vel pertasum est. тадеат. Subiunctiuo. тадеат/тадерет/тадуерит vel pertasum sit. тадуисет vel pertasum esset. тадуерит vel pertasum sit. Infinitiuo. тадере/тадуисse vel pertasum esse. cateris caret.

¶ Indica. euenit/eueniebat/eu. nit/euenierat/eueniet. Imperatiuo eueniat. Opta. eueniret/euenisset/eueniat. Subiunctiuo. eueniat/eueniret/euenierit, euenisset: euenierit. Infi. euenire/euenisse: cateris deficit.

¶ Sic de passuis quoq; dicendum est.

¶ Indicatiuo bellatur/bellabatur/bellatum est vel fuit / bellatum erat vel fuerat/bellabitur. Impe. belletur/bellator. Optatiuo bellaretur/bellatum est vel fuisset/belletur. Subiunctiuo. belletur/bellare:ur. bellatum sit vel fuerit. bellatum est vel fuisset/bellatum sit vel fuerit. Infinitiuo bellari/bellatum esse vel fuisse/bellatum iri. reliquis deficit.

¶ Sic doce^{rry}/legitur/auditur & omnia verba harum formarum cōformiter declinabis.

Et nimis antiquum: & concessum respue verbum.

¶ Neq; verbum nimis antiquarium. neq; verbum aliunde accōmodatum latīno vñ dignum est. degrimo. non dices cum antiquis excessis. pro excedas irritatis pro irritis. localissim pro loces. prohibeissim pro prohibeas. Taxis pro tagas. Danunt pro dant. Perdiunt pro perdant leuissimo pro leuabo. Duis pro des creduis pro credas. duit pro det supplicassis pro supplices. negassis pro neges. adassint pro assint. Duas pro des. Seruallis pro serues. & plusq; lexcenta alia qua passim apud comicos folios reperties. De sequūdo. Non etiam cum fuitis dices. Argitor in praterito coniunctus sum. Cerno vidi. ferio percussi. furio in-
faniui. liquor liqueris. siquicadus sum; aio dixi medecatus sum.

Petri Ponta. Caput Septimum.

Poscor postulatus sum, quatio concussum, reminiscor, recordatus sum. sed
Toller sublatius sum. Vektor pastus sum. Et alia innumeris non nisi vetustatibus
deliramenta prope factum excogitata. Quoniam si huiusmodi accommoda-
tione, ut licet nulluz omnino verbum defectuum est, quere ex me cedo quo
modo habet in indicativo per tuam regulam respondeo. dico/ fero/ loquor/ fer-
mocinor/ affio/ do/ prebro/ concedo/ & similia infinita quia synonima sunt.
quere etiam forem quo inodis inflectur. Respondeo sum es est. Sed nac missa
facio /quia neminem nisi spono epymendis obrutum hac latere arbitror.

TELOS.

¶ In te Iesu spes mea recumbit.

¶ Caput septimum de octo formis
verborum.

ORMAS

octo tibi breviter distinguere curo.

¶ Nunc de octo formis verborum est dicendum, que
sunt perfecta, frequentativa, est, triua, decaudativa,
motiva, initiativa, diminutiva, & apparitiva. Forma autem est quadam ver-
bi origo qua significationis distinctio apprehenditur,

¶ Perfecta.

Perfectum dices quod non aliunde resultat.

¶ Verbum perfectum sive perfecte forma, est quod a nullo formatur sed
alii verba de se format, ut curro: rogo. Si autem nihil de se format, nullius est
forma, ut cedo, forcm, &c.

¶ Frequentativa.

Atumito, sed g/ to petit, ex u/ceteradant o/

Quod sit in or/pa/rit or/prinzip/est omne frequentans.

De odo formis verborum.

Fo. lxxxij.

Frequentatiuum verbum est quod per suum primitiuum: & aduerbiu[m] frequenter aut equita[n]s recte exponitur. de quo quinq[ue] habentur regulæ. Prima est. Quando primitiuum est prima conjugationis habens atum in lupino. tunc atum in supini vertitur in ito. vt rego rogas. rogatum rogatu. ro[re]gito rogitas. sic lectito: dictito: scriptito. &c. quia ab uno frequentatiuo aliud honeste formatur. Secunda est. quando prateritum primitiu terminatur in g[ra]m. adjuncto to frequentatiuum habetur. vt lego/legi: legi/legito. Fugio fugis/fugi fugito. &c. Tertia. In alijs omnibus frequentatiuum sit mutando u[er]bo o[ste]r cursum cursu. curvo cursias. visum vilia. viso vilias. & cetera. Quarta. quando primitiuum exit in or/ frequentatiuum quog[ue] in or/ finiri debet. vt tueror tueris: tutor tutoris. Minor minaris. mimitor mimitis. &c. Quinta. Omne verbo in frequentatiuum est prima conjugationis. ut vilito. & cetera.

Sciscitor/ & scitor/nato/fundito/quarto/sector.

Et pauito/loquitor/agito/cum pascito demas.

ADecem verba frequentatiua allorum formationem verborum non obseruant. Sciscitor aris. & scitor aris. pro sciscito est interrogatio quarto. Plaut. in amph. Sciscitabor vera ne int qua refers. Horatius in epistolis. Scitari libet ex ipso quero quacumq[ue] refert dic ad coram veniat. Nato matas. pro nito nitas. In aquis agitor. Persus laty. i. Sama delumbe salira. Hoc natat in labris. &c. Fundito funditas. pro fuso fusas. abunde fundo vel propino. Plaut. in mercato. Me mitterem p[ro]sterni. hic sitiens funditabo. Quartito ag. pro quasito as. vicitur aliquo vili lucro acquivo. Quinti. de rust. Nunc lucetta miler hinc inde quatitat. Sect[or] aris. pro sequitor. est attente vel multum sequor. Persus laty. v. Veritatem se[re]nitate frustra sectabere cantum. Pauito/as. cum pauco supinum non habeat. i. multum timeo. Corn. de vi. alex. Saucius obscuris hostem paus tabat in umbrib[us]. Loquit[or] aris. pro loquitore aris. scipe vel multum loquor. Lactan. contra iudeos. Attarca ita loquari nondum erubescunt. A ego agitas. pro egito vel acto. id est vexo disturbo. Mant. de virgi. Pectoris infectos agitant peccata receffus: sed pro simplici nonnumq[ue] sumuntur. Vergi. i. Georgi. Ipse dies agitat festos. Pascito as. pro pafio as. id est abunde nutritio. Varro de re. rust. Greges & armienta in montibus herbois felicibus pascitant. Noscito autem de illoru[m] nomine non est: quia nosco habet notum & nosci tum. in lupino & ita recte formatur. Notio vero cuius prima correpta est non venit a notum notu. sed a nomine nota. nec frequentatiuum dici debet.

¶ Effectiva.

Sco/cum personis dant effectiva sequindis.

¶ iij

Petri Ponci. Caput. Octauum
Præteritoq[ue] caret / nisi primi iura sequantur.

¶ Verbum effectuum est quod in se terminatum per adiectum sui primi tui & verbum suo explicatur: & semper est tertius conjugationis. vt calesto calidus fio. Frigelo frigidus fio. sic macresco pinguisco ditesco / pallesco / valesco. &c. Nec viro modo inceptum sue inchoatiuum vocari debet. quia nullam inceptionem importat. vt abunde in regulis nostris videtur licet. Dux igitur dantur regulae una est. Verbum in se sit a lequanda persona præsentis temporis indicatiu[m] modi adiuncto co. vt calesto / calesco / calesto. Sic ignesco ab igneo ignes / harbelco ab harbeo harbes / dumesco a dumo / duimes / quia deriuatum ipse est in situ cuius primissimum exoleuit. A litera est. Verbum effectuum carer præteritis & supinis nisi forte pro primitivo vltetur. Si tamen præstum habeat. illud attende discriminis. Macrui a macro macres. est macer fui. Licet etiam nunc sin pinguis. Se macrui a macro. est macer factus sum. cum aliquando pinguis fuerim. dic de alijs similiter: quam differentia. abundius declararam habes in regulis sequande partis.

Hanc tra: l: ibitur hisco fatilico.

¶ Duo v. in f: ontra regulā aliorum hisco/hiscis. pro his
fco. est loqua. la hiscere quidem auctet. Est. bito. Nevius.
Hiscit dubius. gat. Est aperior. Ouidi. de Tristibus. Hiscite namq[ue] 3
tibi terra neganda re. et. Fatilico fatiscis sine aspiratione pro fatioco: id est des-
ficio sine fatigatu fio. Statius quarto Thebaid. Brachia iam prudem cyclo-
sum operosa fatiscunt. sed fatilico cum aspiratione est multum aperior. com-
positum ab hisco & fatioco: id est multum. Ambro. in hex. Plautiq[ue] 3 terra me-
ridiane. plage torquet arboribus atq[ue] estu soluta fatilico in paluetem.

¶ Desyderatiua.

Summa supina r[ec]io sumant cupientia reddent.

¶ Verbum desyderatiuum est quod in se terminatum per infinitivum sui primiti: ut: & verbum cupio aut synonymum explanatur estq[ue] semper coniugationis quarta sine præteritis & supinis: sicut in quarta conjugatione. ie ostensum est. elusio cupio esse. cacaturio cupio cacare. si potius: iniiciatio. dos mitiatio &c. Nec viro modo verbum meditationi dici potest: quia longe aliud est meditor comedere. & eiurio. Nam potu ciborum plenus is prandio sive mediatur quid in cena comedet non tamen elusio: dic de alijs parformitez.

¶ Motius.

Verbum quod dat se motuum dicere bebet.

De octo formis verborum.

Fo. lxxxij.

¶ Verbum motuum est quod in se terminatum per getundium sui primitiū cum propositione ad/et verbum eo/ is. sut synonimū explicatur. estq; conjugationis tertia, nec certam formationis regularē habet. vt viso vilis. eo ad videlicet. capessō capessis. eo ad capiendum. sic facessō; accessō; arcessō. & cetera. De fructorum albo iure cententur; qui hac & similia deyleratia vocantur.

¶ Imitatiua.

Socp imitatiū dices: quod nomine ducis.

¶ Verbum imitatiū est quod in se finitum imitationem sui primitiū significat. Formaturq; ab illo casu sui primitiū/ qui terminatur in I. vt a patre patrō. id est patrem imitor. Therē. in phormione. Laudo thespl. & patrīas abi te virum. lugico. sic matris: fratris; lupiſ; capriſ; &c. Plau. in truci. Aut in voce fratera vti expletet. Est autem conjugationis prima. & nullo deficit. quedā tamē in ex/ercent. vt philosophor; poetifor. &c.

¶ Diminutiua.

Verbum quod minuit in se finire solemus.

¶ Verbum diminutiuū est quod in se finitum sui primitiū diminutiōnem importat. estq; conjugationis prima. & formatur a sequēda persona praesentis indicatiū mutando as/ es/ vel is/ in i/ & addendo lo/ ut a tento as. tentil. so. tētilas. est modice tēto. Pjan. in bacci. Quād. frigat tētila quādo. A forbeo forbes/ forbillō as. parū vñ paulatim forbeo. The. in heautō. Cyathos forbillans paulatim. hunc producam diem. a calus caluis/ cauilio cauillas. vel cauillor; aris. parū & latenter caluo. i. decipio. Quāt. de ora. Cauillare solitis rara fides adhibetur. Cic. de natu. deorum. Atq; etiam in eo cauillatus est. a garris. is. garrillo vel irregulariter garrulo: parum. garrío. Pitifiso autem id est parū gusto non est proprie huius forma nisi secundum significantiā. Therē. in andria. Pitifiso modo mihi quid vini assumpt. &c.